
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  22   Del  15-04-2017

Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA
STRUTTURA TEMPORANEA PER RICOVERO PROVVISORIO
ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE DANNEGGIATE DAGLI
EVENTI SISMICI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di aprile alle ore 10:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO P
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                       LA GIUNTA COMUNALE

      PREMESSO che gli eventi sismici del 24 agosto 2016, del 26 e del 30 ottobre 2016, hanno
causato gravi danni all’intero territorio del Comune di Pieve Torina, in conseguenza dei quali è
stato dichiarato lo stato di emergenza con  deliberazioni del Consiglio dei ministri del 25 agosto
2016,  del 27  ottobre  2016 e del 31  ottobre 2016,  esteso a numerosi Comuni delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

     CONSIDERATO che per fronteggiare l’emergenza è stata commissionata ad un gruppo di
progettazione, la redazione di un progetto per la realizzazione di una struttura temporanea
finalizzata al ricovero provvisorio delle attività economiche e produttive danneggiate dagli eventi
sismici;

      VISTI a tale scopo gli atti di progetto relativi all’intervento, trasmessi dal tecnico incaricato –
Arch. Fabio Torresi di Fermo, con Studio a Fermo in Via Murri 35, in data 13 aprile 2017, nei
seguenti elaborati:
1) Relazione tecnica, contenente:
    a) estratto strumento urbanistico vigente;
    b) estratto di mappa catastale;
    c) estratto progetto opere di urbanizzazione lottizzazione GIROS Spa;
    d) documentazione fotografica dell’area;
2) Elaborati di progetto costituiti da:
    a) planovolumetrico, Sezioni e planimetria generale;
    b) progetto strutturale delle fondazioni;
3) Relazione di calcolo
4) Capitolato speciale di appalto.

      Per la spesa totale di € 243.689,93, così risultante:
a)per lavori a base d’appalto, oneri alla sicurezza compresi:  € 184.321,68;
b) per somme varie a disposizione dell’Amministrazione:      €  59.368,25
                                                                                              __________
                                                                                             € 243.689,93

   CONSIDERATO che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con le risorse
previste dal Capitolo 2525/1 del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, giusta
deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 15 aprile 2017, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione
Finanziario 2017-2019;

    RILEVATO che il progetto è redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi programmatori
dell'Amministrazione Comunale, al dettato di cui all'art. 23, 7° e 8° comma - d.lgs. n. 50/2016,
con verifica fatta con il progettista ex art. 26, comma 8, del citato d.lgs., da cui non vi sono
impedimenti e/o inadeguatezze per la detta progettazione, giusto verbale di validazione allo
scopo redatto;

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



          OSSERVATO che la procedura di affidamento dei lavori  sarà attivata ai sensi dell'articolo
36 comma 2, lett. b) del citato d.lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4
d.lgs. 50/2016), determinato mediante appalto a misura, come  indicato e descritto dalla
successiva “Determina a contrarre” ex art. 192 del d.lgs. 267/2000;

          VISTI:
- il d.lgs. 50/2016;
- il d.lgs. 267/2000;
- il d.lgs. n. 165/2001;
- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207
- lo Statuto Comunale;
 - i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame,
resi a norma dell’articolo 49, 1̂ comma, e del successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

          CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

D E L I B E R A

1- Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori “DI REALIZZAZIONE DI
UNA STRUTTURA TEMPORANEA PER IL RICOVERO PROVVISORIO DELLE
ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI
SISMICI 2016”, redatto dal tecnico incaricato – Arch. Fabio Torresi di Fermo, per la spesa
complessiva di € 243.689,93, divisa come indicato alla premessa.

2- Di finanziare il costo di realizzazione dell’opera con i fondi imputabili alla contabilità speciale
per l’emergenza tenuta dalla Regione Marche, stanziati nel Capitolo del bilancio di previsione
indicato in premessa.

3- Di dare atto che il progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi
programmatori dell'Amministrazione Comunale, previa verifica preventiva di validazione ex
articolo art. 26 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

4- Di approvare il cronoprogramma dei lavori ex art. lo 23 commi 7- 8 - del d.lgs. n. 50/2016.

5- Di nominare l’arch. Anna Rita Luccio quale responsabile unico del procedimento, ai sensi
dell’articolo 31 del richiamato d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.

6- Di approvare, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della
presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 15-04-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Luccio Anna Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 15-04-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  24-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 6488

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  24-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-04-2017

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  16-04-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.22 del 15-04-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


